PAGE

ПРОЕКТ

Совет народных депутатов муниципального образования

 Второвское сельское поселение

Камешковского муниципального района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от
                                                                                                                   №

О бюджете муниципального образования

Второвское Камешковского района на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

         В соответствии с пунктом 2 статьи 28 Устава муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области  р е ш и л:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Второвское  на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 28 800,0 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования  в сумме

28 800,0 тыс.рублей;

3) верхний предел муниципального долга муниципального образования на                  1 января 2025 года равным нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равным нулю.

        2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 28 700,00 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме        28700,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 643,8 тыс. рублей;

 3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования  на 1 января 2026 года равным нулю, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям  равным нулю.

        3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района  на 2026 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 28 700,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме        28700,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1287,0 тыс. рублей;

  3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования на 1 января 2027 года равным нулю,  в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям третьим лицам равным нулю.

          4. В соответствии с пунктом 3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального образования Второвское и бюджетом муниципального образования Камешковский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

        5. Утвердить доходы бюджета муниципального образования Второвское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

        6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Второвское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению:

       7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложения 4 к настоящему решению.

       8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам и классификации расходов бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

       9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению:

        10. Установить, что из бюджета муниципального образования Второвское в 2024 и плановом периоде 2025 и 2026 годов году бюджетные кредиты и муниципальные гарантии не предоставляются, муниципальные заимствования не осуществляются.

       11. Выделение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района  на 2024 год не предусмотрено.

       12. Установить, что расходы бюджета муниципального образования Второвское в 2024 году финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет муниципального образования. В первоочередном порядке из бюджета муниципального образования в 2024 году финансируются расходы по оплате труда с начислениями, социальным выплатам населению, оплате коммунальных услуг, услуг связи, приобретению топлива и горюче-смазочных материалов.

       13. Новые расходные обязательства, а также расходы, не относящиеся к обязательным полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области, приводить при условии выполнения доходной части бюджета муниципального образования.

       14. Установить в соответствии с разделом 4 статьи 17 решения Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района от 28 февраля 2019 года № 153 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Второвское Камешковского района» следующие основания для внесения в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Второвское в соответствии с решениями главы администрации муниципального образования без внесения изменений в настоящее решение:
1)  Перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Второвское Камешковского района на реализацию муниципальных программ муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области;

2) Перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Второвское Камешковского района главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района по непрограммным направлениям деятельности, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета;

3) При поступлении в бюджет муниципального образования Второвское Камешковского района безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района для осуществления целевых расходов.

4) Изменение  классификации расходов бюджетов.

      15. Установить, что  казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета, подлежат:

- средства, получаемые юридическими лицами на основании муниципальных контрактов, контрактов, договоров, заключаемых получателями средств местного бюджета на сумму более 50 000,0 тыс. рублей;

- субсидии, предоставляемые из местного бюджета юридическим лицам (за исключением муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на основании соглашений, исходя из экономического содержания кодов видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации, в соответствии с которыми они предоставляются;

- средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг, муниципальными подведомственными учреждениями в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации, включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

- установить, что в 2024 году нормативным правовым актом муниципального образования могут быть определены средства, подлежащие казначейскому сопровождению, предоставляемые из местного бюджета на основании заключаемых на сумму менее 50 миллионов рублей муниципальных контрактов, контрактов (договоров) муниципальных подведомственных учреждений.

      16.Установить, что решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, технических работников и обслуживающего персонала органов местного самоуправления муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области  в 2024 году не принимаются.

       17. Установить на 2024 год минимальную ставку по арендной платы за использование муниципального недвижимого имущества в размере 2070,0 рублей за 1 кв. м. в год.

        18. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит опубликованию в районной газете «Знамя».

	Глава муниципального образования

Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области
	        Е.Н.Соболева

PAGE